
5 گردشگری

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داد:

صندوق بین المللی پول چشم انداز بازار گردشگری را بررسی کرد:

سفرهای خارجی شاید از ۲۰۲۱
گروه گردشــگری - براســاس 
بررســی های صندوق بین المللی پول 
محدودیت های مربــوط به همه گیری 
کرونا همچون لغو پروازها و بسته شدن 
مرزها برنامه های ســفر تابستانی را در 
جهان به تعطیلی کشــانده اســت. افت 
شدید گردشــگری تاثیر گسترده ای بر 
اقتصاد کشــورهایی که به گردشگران 

خارجی متکی هستند گذاشته است. 
بیشــترین ضربه از خسارت های 
درآمدهای گردشــگری بر کشورهای 
کاســتاریکا، یونان، مراکش، پرتغال و 
تایلند وارد شــده کــه بیش از ۳ درصد 
از تولید ناخالص داخلی این کشــورها 

را دربرمی گیرد.
براســاس برآوردهــای صندوق 
بین المللی پــول بازیابی تدریجی بازار 
توریســم باتوجه به تاثیرات مســتقیم 
گردشــگری بر واردات، صادرات و در 
نهایت تراز جاری در ماه ســپتامبر )ماه 
آتــی( رخ خواهد داد که براســاس این 
محاســبات افت گردشــگران ورودی 
بین المللــی در ســال ۲۰۲۰ حدود ۷۰ 

درصد خواهد بود.
در برخی از اقتصادهای قدرتمند 
جهان، کاهش جهانگردی به عنوان یک 
صادرات می تواند در تراز تجاری آن نیز 

اثرگذار باشد. 
در تایلند که گردشــگری به عنوان 
قطب اصلی اقتصاد آن کشور محسوب 
می شــود، تولید ناخالــص داخلی این 
کشور با شیوع ویروس کرونا کاهش ۸ 
درصدی داشته و تاثیر مستقیم آن بر تراز 

تجاری این کشور در سال ۲۰۲۰ حدود 
۶ درصد بوده است. 

این امر می تواند بخشــی از مازاد 
تراز جاری سال ۲۰۱۹ با رشد ۷ درصد 
را از بین ببرد. میــزان درآمد حاصل از 
گردشگری تایلند در سال ۲۰۱۹ حدود 
۶۵ میلیارد دلار بوده که بازار گردشگری 
در تولیــد ناخالص داخلی این کشــور 
سهم ۱۳ درصدی را به خود اختصاص 
داده اســت. همه گیری کرونا در سراسر 
جهان طی ۴ ماه نخســت ســال۲۰۲۰ 
منجر به خســارت ۸ میلیارد دلاری به 

بخش توریسم تایلند شده است.  
باتوجه به چشــم اندازهای آینده 
گردشــگری، بحران کرونــا و کاهش 
ورود توریست به کشورهای کوچک تر 
و وابســته به گردشگری تاثیر مستقیمی 
در تجــارت و حســاب های جــاری 

این کشورها خواهد داشت. 
کشــورهای کوچک تــر که منابع 
داخلــی کمتــری دارند، اغلــب برای 
حمایــت از بازار گردشــگری خود به 
واردات بیشــتری تکیه می کنند و افت 
صــادرات جهانگــردی و فعالیت های 
و  مســتقیم  به طــور  آن  اقتصــادی 

غیرمســتقیم منجر بــه کاهش واردات 
می شود و در نتیجه تاثیر کلی بر حساب 

جاری کشورها خواهد داشت. 
با این حال، کشورهای کوچک و 
وابسته به درآمدهای گردشگری و حتی 
اقتصادهــای بزرگ و پیشــرو در بازار 
گردشــگری  ممکن اســت با اقداماتی 
اثرات غیرمســتقیم را جبــران کنند تا 
بدین وســیله از خســارت های اضافی 
جلوگیــری کنند.بررســی های »دنیای 
اقتصاد« نشان می دهد بازار گردشگری 
یونان کــه حدود ۱۰ درصــد از تولید 
ناخالص داخلــی را به خود اختصاص 
داده و در ســال ۲۰۱۹ حــدود ۵/ ۲۱ 
میلیارد دلار از محل توریســم کســب 
کرده اســت طی ۴ ماه نخســت ۲۰۲۰ 
با کاهــش درآمدی ۶/ ۲ میلیارد دلاری 
مواجه شده اســت که تاثیر آن بر تولید 

ناخالص داخلی این کشور کاهش ۱/ ۱ 
درصدی بوده است. 

ایــن تاثیــر بر بــازار توریســم 
کشورهای پرتغال، کاستاریکا و مراکش 
که سهم قابل توجهی در تولید ناخالص 
 داخلــی این کشــور دارد نیز مشــهود 

است. 

مراکــش که طی چند ســال اخیر 
به قطب گردشــگری آفریقا بدل شــده 
است در سال ۲۰۱۹ درآمد ۵/ ۹ میلیارد 
دلاری از بخش گردشگری کسب کرده 
که ســهم آن در تولید ناخالص داخلی 
این کشــور ۸ درصد است. اما با شیوع 
کرونا در جهان و توقف سفرها طی ۴ ماه 
نخســت ۲۰۲۰ حدود ۱/ ۱ میلیارد دلار 
از درآمد خود را از دســت داده است که 
تاثیر آن بر تولیــد ناخالص داخلی این 

کشور یک درصد بوده است.
بازار گردشــگری پرتغال که ۱۰ 
درصــد از تولید ناخالــص داخلی این 
کشــور را به خود اختصاص داده است 
در ســال ۲۰۱۹ موفق به کســب درآمد 
۲۴ میلیارد دلاری در این بخش شــده 
است. شــیوع کرونا ضربه سهمگینی بر 
اقتصاد این کشور وابسته به درآمدهای 

گردشگری وارد کرده است. 
به گونه ای که در ۴ ماه نخست سال 
۲۰۲۰ درآمدهای حاصل از گردشگری 
پرتغــال با کاهــش ۹/ ۲ میلیارد دلاری 
مواجه شــده و تولیــد ناخالص داخلی 
در بــازار گردشــگری را با کاهش ۵/ ۱ 

درصدی همراه کرده است. 
همچنین کشــور کاســتاریکا که 
اقتصاد آن به شدت وابسته به درآمدهای 
بازار گردشــگری اســت و ۷ درصد از 
تولیــد ناخالص داخلی این کشــور را 
به خود اختصاص داده اســت، با شیوع 
کرونا و توقف سفرها در سراسر جهان 
با خســارت ۴۷۹ میلیون دلاری مواجه 
شــده است که بر تولید ناخالص داخلی 
این کشــور نزدیک به یک درصد تاثیر 
منفی گذاشته است. این در حالی است 
که در سال ۲۰۱۹ درآمد گردشگری این 

کشور۴ میلیارد دلار بوده است.
براســاس برآوردهــای صندوق 
بهبــود  بین المللــی پــول احتمــال 
گردشــگری در ســال ۲۰۲۰ بسیار کم 
اســت و تمایل افراد به ســفر و ایجاد 
شــرایط ســفر به خارج از کشــور با 
توجه به شــرایط ادامه روند همه گیری 
بیماری کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۱ آغاز 
خواهد شد و در حال حاضر چشم انداز 
روشــنی بــرای بــازار گردشــگری 
 اقتصادهــای بــزرگ و کوچک وجود 

ندارد.

گروه گردشــگری -  این نشست 
مجازی به همت رایزن فرهنگی جمهوری 
اســامی ایران در روســیه و با همکاری 
اداره کل همکاری هــای فرهنگی و امور 
ایرانیان خارج از کشور با حضور جبرئیل 
نوکنده رئیس کل موزه ملی ایران، احسان 
آقایی رئیس موزه هنرهای معاصر تهران، 
مهدی قیصری معــاون بخش موزه های 
آســتان قدس رضوی، قهرمان سلیمانی 

رایزن فرهنگی جمهوری اســامی ایران 
در روسیه، میخائیل پیاتروفسکی رئیس 
مــوزه دولتی ارمیتاژ، ترگلوآ رئیس موزه 
تریتیاکف، تارانتینوا رئیس موزه تزارهای 
روســیه، ایرینا پاپوا رئیس انستیتو نسخ 
خطی آکادمی علوم، الگا چردانسوا معاون 
باغ مــوزه دولتی رئســیه، یفیم رضوان 
معاون موزه قوم شناسی پتر کبیر، لیوبوف 
موسیینکو رئیس موزه تاریخ ادیان ایران 

برگزار شد.
شــرکت کنندگان هرکــدام ضمن 

معرفــی اجمالی از موزه خــود، به ارائه 
پیشــنهادهایی در خصــوص نحــوه 

همکاری های مشترک پرداختند.
از مــوارد مطــروح شــده در این 
وبینــار می تــوان به تــاش در تقویت 
و توســعه تعامات بیــن موزه های دو 
کشــور و ایجاد بستر مناسب برای انجام 
 رویدادهای فرهنگی بزرگ و مشــترک 

اشاره کرد.
اظهار  شــرکت کنندگان  همچنین 
امیــدواری کردند که ادامه تشــکیل این 
نشست به صورت متناوب و دوره ای در 
دستور کار قرارگیرد و با توجه به شرایط 
و محدودیت هــای ناشــی از همه گیری 
ویروس کرونا برگزاری نمایشــگاهی به 
صــورت مجازی مطرح شــد تا پس از 
رفع بحران موجود همان نمایشــگاه ها 
به صورت عملی در موزه های دوکشــور 

برگزار شود.
از دیگر مــوارد قابل توجه در این 
نشســت مجازی موضوع ایران شناسی 
بود که از شــاخه های مهم مطالعاتی در 

موزه های روسیه اعام شد.
جبرئیــل نوکنده رئیــس کل موزه 

ملــی ایران نیز در ســخنان خــود تأکید 
کرد که موزه ملی ایران مایل به گســترش 
همکاری هــای فــی مابین اســت و با 

اشــاره به ســابقه برگزاری نمایشگاهی 
با عنوان »شــاهکارهای ساســانی موزه 
ارمیتاژ« در موزه ایران باســتان در ســال 

۱۳۵۲، آمادگــی همه جانبــه این موزه 
 را بــرای تداوم روابــط فرهنگی دیرینه 

اعام کرد.

کوشش در توسعه روابط فرهنگی دو کشور 
ایران و روسیه از طریق موزه ها

مدیران موزه های ایران و روسیه در وبینار مشترک »همکاری های مشترک موزه های دو کشور ایران و روسیه« به بحث و گفت وگو
 درباره لزوم توسعه همکاری های بین موزه ای پرداختند.

 شــرکت کنندگان اظهــار امیــدواری کردنــد کــه ادامه تشــکیل این نشســت 
بــه صــورت متنــاوب و دوره ای در دســتور کار قرارگیــرد و بــا توجــه به 
شــرایط و محدودیت هــای ناشــی از همه گیــری ویــروس کرونــا برگزاری 
نمایشــگاهی بــه صــورت مجازی مطرح شــد تا پــس از رفع بحــران موجود 
همــان نمایشــگاه ها به صــورت عملی در موزه های دوکشــور برگزار شــود.

براســاس برآوردهــای صندوق بین المللــی پول احتمال بهبود گردشــگری 
در ســال ۲۰۲۰ بســیار کم اســت و تمایــل افراد به ســفر و ایجاد شــرایط 
ســفر به خارج از کشــور با توجه به شــرایط ادامه رونــد همه گیری بیماری 
کوویــد-۱۹ در ســال ۲۰۲۱ آغــاز خواهد شــد و در حال حاضر چشــم انداز 
روشــنی برای بازار گردشــگری اقتصادهــای بزرگ و کوچــک وجود ندارد.

معرفی یکی از قدیمی ترین سازه های تاریخی جهان

گروه گردشگری - باستان شناسان 
معتقدنــد صدهــا ســازه  ســنگی که 
گاهی ابعادی بزرگتــر از زمین فوتبال 
آمریکایی دارند و در عربستان سعودی 
از جملــه دامنه های یک آتش فشــان 
یافت می شوند احتمالا از قدیمی ترین 

سازه های تاریخی جهان هستند.
پیش تــر اطاعاتی دربــاره این 
سازه های حدودا هفت هزاساله در سال 

۲۰۱۷ منتشر شده بود.
اکنون نتایج یک تحقیق جدید بر 
روی بناهای سنگی مرموزی که پیش تر 
با عنوان »دروازه ها« شناخته می شدند اما 
اکنون با نام »مستطیل« شناخته می شوند 
نشان می دهد این بناها برای تشریفات 

مذهبی مورد استفاده قرار می گرفتند.
براســاس اطاعات منتشرشــده 
 The« ژورنــال  در  جدیــد 

تاریخ گــذاری   ،»Holocene
رادیوکربن نشــان می دهد یکی از این 
سازه های سنگی در سال ۵۰۰۰ پیش از 
میاد توسط انسان ها ساخته شده است.
در مقالــه جدید آمده اســت: »از 
آن جایی که صدها مورد از ســازه های 
»مســتطیل« در شــمال غربی عربستان 
وجود دارد، ســازه های »مســتطیل« را 
نمایش دهنده پیشــرفت قابل توجهی 
در معماری بناهــای تاریخی می توان 

محسوب کرد.«
در بخــش دیگــری از این مقاله 
نوشته شده اســت: »این آثار نمایانگر 
یکــی از قدیمی تریــن انــواع عظیم 
ســازه های تاریخی ســنگی در جهان 

هستند.«
این ســازه ها از دیوارهای سنگی 
کوتاهی ساخته شده اند که از نمای بالا 

اغلب به شــکل دروازه دیده می شوند. 
طــول کوچکترین این آثار به ۱۵ متر و 

بزرگترین آن ها به ۶۱۶ متر می رسد.
در ابتــدا این ســازه ها به نحوی 
ســاخته شــده بودند که در انتهای هر 

»مستطیل« یک سکو قرار داشته است.
بــر روی ســکوی یکــی از این 
»مســتطیل «ها نقاشی ای با طراحی های 

هندسی کشف شد.
با توجه به مقاله جدید منتشرشده، 
انتظار می رود این سازه ها در گذشته از 
زیبایی بصری چشمگیری برخوردار و 
نقاشــی های زیادی بر روی آن ها بوده 

باشد.
با این که باستان شناســان احتمالا 
می دهند این ســازه ها برای تشریفات 
مذهبی ساخته شده باشند اما از جزئیات 

دقیق آن مطلع نیستند.

گروه گردشگری -  نتایج تحقیقات 
نشــان می دهد، افزایش گردشگری داخلی 
منجر به ازدحام جمعیت در برخی از مناطق 

مهم اروپا شده است.
شیوع بیماری کروناویروس، اعمال 

محدودیت در سفرهای خارجی در برخی 
از کشورها ازجمله انگلستان، باعث افزایش 

گردشگری داخلی شده است.
رالف هالیستر، تحلیلگر جهانگردی، 
اظهار کرد: تابســتان امسال به دلیل ترس از 

لغو سفر، انتقال بیماری و اقدامات قرنطینه 
پس از بازگشت از سفر، سفرهای بین المللی 

با کاهش شدید مواجه شده است.
بر اســاس آمارها پیش بینی می شود، 
میزان ســفرهای بین المللی بین کشورهای 
فرانســه، ایتالیا، آلمان و انگلیس در ســال 
۲۰۲۰، ۴۰ درصــد کاهــش  خواهد یافت 
و ســفرهای داخلی با کاهش ۲۵ درصدی 

مواجه خواهد شد.
این تفاوت در آمارها نشان می دهد که 
بسیاری از مسافران بین المللی اکنون تصمیم 

به سفرهای داخلی گرفته اند.
مهمترین مسأله این است که سفرهای 
داخلی، انتخاب های کمتری را ارائه می کنند، 
بنابراین افراد، بیشتر به یک مقصد می روند و 
این وضعیت در حال حاضر در انگلستان در 
مناطقی مانند کورنوال و اسنودونیا رخ داده 

است.

توســعه گردشــگری اثرات مثبت و 
منفی بر جوامع خواهد داشت. به علت شیوع 
بیماری کروناویروس جدید، بدبینی ها در 

این زمینه اکنون در اوج هستند.
به عنوان مثال، مقاصد ساحلی متشکل 
از جمعیت سالمندی است که پروتکل های 
کرونایــی را جدی تر از همتایان جوان خود 
انجام می دهند. افزایش بازدید از این مناطق 
باعث کاهش اعتمــاد این افراد و ترک این 
مناطق خواهد شــد، زیرا فاصله فیزیکی در 
ایــن مناطق با توجه به آمــار زیاد، رعایت 

نمی شود.
در این زمینه گردشگری داخلی باید 
راهبردهای مدیریت فعال بکار گرفته شود 
که منافع اقتصادی گردشــگری بدون تاثیر 
منفی زیســت محیطی و اجتماعی حاصل 
شــود و باعث افزایش پایدار گردشــگری 

شود.

گروه گردشــگری -  طبق داده های 
اولیه اداره آمار آمریکا، در ۵ ماهه اول پاندمی 

کرونا کل ضرر رستوران ها و ارائه کنندگان 
خدمات غذایی این کشــور از ۱۶۵ میلیارد 

دلار فراتر رفت. به گــزارش اتحادیه ملی 
رســتوران داران آمریکا، بــر طبق داده های 
اولیــه اداره آمــار، در ۵ ماهــه اول پاندمی 
کرونا کل ضرر رستوران ها و ارائه کنندگان 
خدمات غذایی آمریکا از ۱۶۵ میلیارد دلار 
فراتــر رفت. در ماه جولای میزان خرج کرد 
مصرف کنندگان در رستوران ها برای سومین 
ماه متوالی افزایش یافت، البته ســرعت این 
رشد نســبت به دو ماه گذشته بسیار کندتر 
شده بود. طبق داده های اداره آمار آمریکا میزان 
فروش ماه جولای مکان های ارائه دهنده غذا 
و نوشیدنی به ۵۲.۵ میلیارد دلار رسید. میزان 
فروش رستوران ها در ماه جولای ۵ درصد 
نسبت به ماه گذشته افزایش یافت، در حالی 
که در ماه مــی و ژوئن به ترتیب با افزایش 

۳۱.۳ درصدی و ۲۶.۷ درصدی روبرو شده 
بود. کند شــدن رشــد میزان فروش در ماه 
جولای به این علت اتفاق افتاد که برنامه های 
برداشتن قرنطینه با بازگشت شیوع بیماری 
متوقف شدند. علی رغم سومین ماه متوالی 
رشد میزان فروش این بخش، حجم فروش 
ماه جولای همچنان ۱۳ میلیارد دلار کمتر از 
ســطح پیش از پاندمی کرونا است. در کل 
بین ماه های مارس و جولای سطح فروش 
کافه ها و رســتوران ها بیش از ۱۳۱ میلیارد 
دلار از ســطح مورد انتظــار کمتر بود. با در 
نظــر گرفتن و اضافه کردن کاهش شــدید 
هزینه کردها در فعالیت های خدمات غذایی 
غیر رســتورانی کل ضرر بخش رستوران و 
خدمات غذایی به ۱۶۵ میلیارد دلار می رسد.

گروه گردشــگری - معاون میراث 
فرهنگی خوزســتان از کشــف یک سکه 
تاریخــی متعلق بــه دوران اشــکانیان در 

شهرستان ماهشهر خبر داد.
احمدرضا حســینی بروجنی )معاون 
میراث فرهنگی خوزســتان( با اعام خبر  
کشــف سکه اشــکانی الیمایی در محوطه 
تاریخی شکال ماهشهر، افزود: پس از انتشار 
اخبــاری در فضای مجازی مبنی بر حضور 
حفاران غیرمجاز در محوطه تاریخی شکال 
شهرستان ماهشهر، این موضوع بی درنگ در 

دســتور کار پیگیری یگان حفاظت میراث 
فرهنگی اســتان قرار گرفــت که در پی آن 
ســرهنگ رامین مکناوی فرمانده این یگان 
طی هماهنگی با فرمانده انتظامی ماهشــهر 
موضــوع را مطرح کــه وی نیز به صورت 
فوری گروهی را به منظور بررسی موضوع 
بــه منطقه اعزام کــرد.او ادامه داد: در همین 
راستا، عوامل یگان حفاظت میراث فرهنگی 
شهرســتان رامهرمز نیز به منظور پوشــش 
عملیاتی اعزام شــدند و با همکاری یگان 
حفاظت منابع طبیعی ماهشهر به کمین شبانه 

اقــدام کردند که درپی این موضوع حفاران 
غیرمجاز به محض رؤیت عوامل انتظامی و 

یگان حفاظت از محل متواری شدند.
معــاون میراث فرهنگی خوزســتان 
با بیان این که تاش به منظور دســتگیری و 
شناسایی عامان حفاری در دستورکار قرار 
گرفته است افزود: در ادامه عوامل انتظامی و 
یگانی ضمن ناامن کردن محیط پیرامون برای 
حفاران و بررســی دقیق میدانی از محوطه، 
یک ســکه مسی تاریخی در محل کشف و 

ضبط کردند.

او با اشــاره به قدمت سکه مکشوف 
گفت: براســاس بررسی انجام شده توسط 
کارشــناس آثار تاریخــی اداره کل میراث 
فرهنگی استان، این ســکه از نوع اشکانی 
الیمایی متعلق به خاندان کامناســکیرس ها 
اســت که حکام محلی خوزستان در دوره 

اشکانی محسوب می شدند.
حســینی بروجنی افزود: کشف این 
ســکه این مطلب را اثبات می کند که حکام 
الیمایی در خوزستان آنچنان صاحب قدرت 
بودند که در دوره اشکانی سکه زر می کردند.

بحران کروناویروس و چالش گردشگری داخلی

ضرر ۱۶۵ میلیارد دلاری رستوران داران آمریکا از پاندمی کرونا

کشف سکه اشکانی الیمایی در محوطه ای تاریخی  
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